DECRETO MUNICIPAL Nº 2.084-13/2016, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais).

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 836-13/2016, de 19 de novembro de 2015:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2026 – Qualificação permanente

(056)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros –pessoa jurídica............R$17.000,00

2028 – Disponibilizar estágios para estudantes

(060)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros –pessoa jurídica.............R$3.500,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2084 – Manter o programa de Agentes Comunitários de Saúde
(376)339004000000004530 – Contratação por tempo determinado.........................R$4.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste Decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2024 – Pavimentação e ajardinamento estacionamento prefeitura

(051)449051000000000001 – Obras e instalações.......................................R$3.500,00

2030 – Pagamento de benefícios previdenciários aos servidores municipais
(067)999999990000000050 – Reserva de contingencia e reserva de RPPS................R$17.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2084 – Manter o programa de Agentes Comunitários de Saúde

(298)319113000000004530 – Obrigações patronais......................................R$4.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis.
HELTON ADRIANO HAAS
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELENA EMÍLIA PFLUCK
Secretária da Fazenda